

Obiectivul: Primăria or. Cricova

Obiectul: Lucrări de reparație la grădinița nr.33 str. Dacia 8, or. Cricova

Devizul: Lucrări de reparație la grădinița nr.33 str. Dacia 8, or. Cricova

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-05-23

Valoarea de deviz 836 900,57 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrări de reparație Capitolul 1.1. Casa Scarii Capitolul 1.1.1. Pereți				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti.	m2	440,0000	21,3800	9 407,20
					20,6550	9 088,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	440,0000	5,6750	2 497,00
					2,2950	1 009,80
3	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	440,0000	121,0928	53 280,81
					91,8000	40 392,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	440,0000	113,1370	49 780,28
					93,3300	41 065,20
5	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	440,0000	23,5241	10 350,58
					15,3000	6 732,00
6	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50). k=2	m2	-440,0000	44,6590	-19 649,96
					36,7200	-16 156,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	440,0000	4,1450	1 823,80
					2,2950	1 009,80
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	440,0000	47,5790	20 934,75
					42,0750	18 513,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	440,0000	4,1450	1 823,80
					2,2950	1 009,80
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . la pereti. Vopsea cu latex , silicon	m2	440,0000	57,8640	25 460,16
					42,0750	18 513,00
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	20,0000	113,5400	2 270,80
					65,0250	1 300,50
		TOTAL Capitolul 1. Lucrări de reparație Capitolul 1.1. Casa Scarii Capitolul 1.1.1. Pereți				157 979,22
		Inclusiv salariul				122 476,50
		Capitolul 1.1.2. Tavan				
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	10,0000	19,1250	191,25
					19,1250	191,25
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	42,0000	282,8479	11 879,61
					146,1150	6 136,83
14	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m	110,0000	10,5000	1 155,00
					7,6500	841,50
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	42,0000	4,1450	174,09
					2,2950	96,39
16	CF57A k mat util = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	42,0000	53,0830	2 229,48
					42,0750	1 767,15
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	42,0000	4,1450	174,09
					2,2950	96,39
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	42,0000	57,8640	2 430,29

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . lavabila cu latex , silicon			42,0750	1 767,15
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Reparatie	m2	10,0000	364,3750	3 643,75
					168,3000	1 683,00
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Tavan				21 877,56
		Inclusiv salariul				12 579,66
		Capitolul 1.1.3. Pardoseli				
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	132,0000	122,5155	16 172,05
					122,4000	16 156,80
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	183,0000	4,1450	758,54
					2,2950	419,99
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	183,0000	102,7750	18 807,83
					53,5500	9 799,65
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . Gresie portelanata pentru interior cu suprafata antiderapanta	m2	183,0000	455,3515	83 329,32
					191,2500	34 998,75
24	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.	m	160,0000	105,2486	16 839,78
					30,6000	4 896,00
		TOTAL Capitolul 1.1.3. Pardoseli				135 907,51
		Inclusiv salariul				66 271,19
		Capitolul 1.1.4. Balustrade				
25	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	360,0000	3,1816	1 145,38
					3,0600	1 101,60
26	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica INOX montata la trepte cu inaltime 90 cm, prevazuti cu mina curenta adaugatoare pentru copii h=40-60cm, mina curenta va fi confectionata din bara d=32mm, balustrada va fi compusa din bare verticale d=16mm la distanta 10cm, inclusiv forarea si elemente de fixare dibluri, schita se va cordona cu beneficiarul, si in corespunderea tuturor normelor de securitate in vigoare de executie in institutii prescolare.	m	38,0000	2 027,4450	77 042,91
					68,8500	2 616,30
		TOTAL Capitolul 1.1.4. Balustrade				78 188,29
		Inclusiv salariul				3 717,90
		Capitolul 1.1. 5 Evacuarea deseuri				
27	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	10,0000	100,9800	1 009,80
					100,9800	1 009,80
28	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri constructie cu bolovani, cu pietre.	t	5,0000	84,9150	424,58
					84,9150	424,58
29	TsI51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	5,0000	45,6000	228,00
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 1.1. 5 Evacuarea deseuri				1 662,38
		Inclusiv salariul				1 434,38
		Capitolul 1.2. Sala de muzica				
30	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	78,0000	25,3750	1 979,25
					24,4800	1 909,44
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru reparatie	m2	12,6000	12,2400	154,22
					12,2400	154,22
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	78,0000	5,6750	442,65
					2,2950	179,01
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. decor	m2	78,0000	113,1370	8 824,69
					93,3300	7 279,74
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,0000	4,1450	323,31
					2,2950	179,01
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . lavabila cu latex,silicon	m2	78,0000	57,8640	4 513,39
					42,0750	3 281,85
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	25,0000	4,1450	103,63
					2,2950	57,38
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	25,0000	30,7444	768,61
					22,9500	573,75
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,0000	4,1450	269,43
					2,2950	149,18
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	65,0000	57,8640	3 761,16

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . lavabila cu latex,silicon			42,0750	2 734,88
40	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC. calitatea superioara	m	60,0000	78,0078	4 680,47
					29,8350	1 790,10
41	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda. existente	m2	12,6000	73,1810	922,08
					65,0250	819,32
		TOTAL Capitolul 1.2. Sala de muzica				26 742,88
		Inclusiv salariul				19 107,86
		Capitolul 1.3. Lucrari exterioare Capitolul 1.3.1. Cai de acces				
42	CO03A	Borduri 100x20x8 pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .	m	12,0000	199,8580	2 398,30
					53,5500	642,60
43	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	17,0000	350,8910	5 965,15
					79,8660	1 357,72
		TOTAL Capitolul 1.3. Lucrari exterioare Capitolul 1.3.1. Cai de acces				8 363,44
		Inclusiv salariul				2 000,32
		Capitolul 1.3.2. Cale de acces scari				
44	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	6,5000	265,9550	1 728,71
					261,6300	1 700,60
45	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare.	m3	3,5000	278,4600	974,61
					278,4600	974,61
46	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe. Rigola drenaj cu capac L=3m IL 4-8 FEC	buc	5,0000	2 034,7912	10 173,96
					110,9250	554,63
47	AcE04A	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A1.	buc	1,0000	1 948,1230	1 948,12
					334,3050	334,31
48	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	4,5000	909,1350	4 091,11
					75,7350	340,81
49	CB03B	Cofraje din panouri refozibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse . placaj n=1,01m2	m2	10,0000	169,5190	1 695,19
					72,6750	726,75
50	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. placi VR -1 d5 200	kg	95,0000	19,8645	1 887,13
					2,2950	218,03
51	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 3,5, la inaltime pina la 35 m inclusiv.	m3	0,9000	1 864,6447	1 678,18
					413,1000	371,79
52	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	5,4000	1 886,5477	10 187,36
					413,1000	2 230,74
53	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	40,0000	102,0855	4 083,42
					22,9500	918,00
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	35,0000	31,5135	1 102,97
					16,0650	562,28
55	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.(Balustrada cu mina curenta confectionata din teava metalica profilata stilp 40x40 mina curenta l-40x20 inclusiv elementele de prindere	m	19,5000	191,4450	3 733,18
					68,8500	1 342,58
56	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2	15,3000	94,9100	1 452,12
					85,6800	1 310,90
		TOTAL Capitolul 1.3.2. Cale de acces scari				44 736,05
		Inclusiv salariul				11 586,00
		Capitolul 1.3.3. Pereu				
57	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele.	m2	18,0000	26,7750	481,95
					26,7750	481,95
58	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare.	m3	18,0000	278,4600	5 012,28
					278,4600	5 012,28

59	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	20,0000	17,4150	348,30
					3,0600	61,20
60	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2	20,0000	104,8365	2 096,73
					6,1200	122,40
61	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. Strat de membrana HDPE densitatea 400gr/m2	m2	20,0000	23,1325	462,65
					1,5300	30,60
62	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,1800	436,0000	78,48
					0,0000	0,00
63	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,1800	830,5800	149,50
					674,7300	121,45
64	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Existenc din urma demontarii	m2	18,0000	345,8160	6 224,69
					79,8660	1 437,59
		TOTAL Capitolul 1.3.3. Pereu				14 854,58
		Inclusiv salariul				7 267,47
		Capitolul 1.4. Evacuarea deseuri				
65	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	20,0000	100,9800	2 019,60
					100,9800	2 019,60
66	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri constructie cu bolovani, cu pietre.	t	30,0000	84,9150	2 547,45
					84,9150	2 547,45
67	TsI51B5	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	30,0000	45,6000	1 368,00
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 1.4. Evacuarea deseuri				5 935,05
		Inclusiv salariul				4 567,05

Total manopera (ore)	3 281,1546
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		496 246,97
Asigurari sociale	24,0000%	60 242,00
Total		556 488,97
Cheltuieli de transport	7,0000%	16 922,95
Total		573 411,92
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1 208,78
Total		574 620,70
Cheltuieli de regie	14,5000%	83 320,00
Total		657 940,70
Beneficiu de deviz	6,0000%	39 476,44

Total General fara TVA	697 417,15
TVA (20%)	139 483,43
TOTAL GENERAL	836 900,57
Inclusiv salariul	251 008,33

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

